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Systeme Naisseur-Engraisseur

psoc® . Grandes cultures
de Veaux de Lait sous la Mére

et vigne

T

e Blonde d’Aquitaine

Zone Nord Gironde, Coteaux Secs, Bas-Armagnac, Tursan
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70 ha de SAU (1/2 en propriété) —_— Culture et gel 19 ha
45 vélages S Ble 5ha
55 UGB R{ oOrge 4ha
g . F
I couple d’exploitants + fils A Mais grain 7 ha
2,5 UMO C
£ Jachére 3 ha
Eléments de variation dus au systéme S | Vigne 6 ha e
DetEvage ||
Récolte de paille : SFP 45 ha Aquicaine [§ I
4 T/ha de céréales soit 36 T récoltées
Résul¢ats 2008 : Indicateurs technico-économiques
. ’ . . .
Indicateurs de ’atelier viande Indicateurs globaux
Prix du kg Part du produn': viande Colt du concentré Charges de structure
. dans le produit total . . ) N
vif vendu 41% /kg vif pl"odUIt (hors amortissement et frais financiers)
339 € > 0,65 € 55% des charges totales
Produit viande/UGB Charges opérationnelles 34% du produit total
995 € Troupeau par UGB 229 € Charges de structure par ha de SAU
dont ventes 791 € 80% dont concentré par UGB 144 € 635 ¢€
dont aides 243 € 24% SFP par hectare 124 € Charges de structure par UGB
dont achat -40 € -4% Atelier viande par UGB 331 € 809 €
\ Vs .
MARGE BRUTE DE L'ATELIER VIANDE Excédent Brut  Revenu
36 990 € d’Exploitation Disponible
Marge brute viande par UGB Total 50 940 € 39435 €
par UMO familiale 20376 € 15774 €
Qi€ par ha SAU 728 € 563 €
Marge brute viande par ha SFP / produit total 399% 30%
822 € Annuités /| EBE 23%
Prix de revient
Par vache  Par kg vif produit
(43 vaches) (12 115 kgv) ;
Charges opérationnelles 423 € 1,50 € cieré‘“tri ;oivers oulr;fes
dont fourrages 130 € 0,46 €
concentrés 184 € 0,65 € °°"Ic::'/"és
frais d'élevage/véto 109 € 039 € .
Charges de structure 903 € 3,20 €
dont matériel 323 € 1,15 € foncier frais d'élevage
batiment 135 € 048 € e e
foncier 151 € 054 €
MSA 91 € 032 € baci
tl t &ri
frais financiers 29 € 0,10 € allgzn m;t;zel
autres divers 174 € 062 €
Colit de production 1 326 € 4,71 €
Situation par rapport a la PAC
Primes vaches allaitantes 50 Nombre de droits normaux 60 ha
Primes a I'abattage veaux 33 Montant du droit normal 244 €
Primes a I'abattage vaches 6 Nombre de droits a jachére 3 ha
Surfaces primes SCOP 20 ha

RESEAU D’ELEVAGE BOVINS VIANDE
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Résultats technico-économiques 2008

PRODUIT BRUT TOTAL

132 275€‘ ‘CHARGES TOTALES 81 335€‘
VENTES 75% 98 959 € CHARGES OPERATIONNELLES 45% 36 853 €
VIANDE BOVINE 41335 € TROUPEAU 12 603 €
4 Broutards a 820 € 3280 € Concentrés 7895¢€
250 kg PVa 3,28 €/kg 172 qx Céréales a 15,8 €/q 2715 €
14 VSLM miles 980 € 13720 € 83 qx Tourteaux soja a 355 €/q 2952 €
140 kg PCa 7,00 €/kg | 200 kg Aliments broutards a 0,3 €/kg 383 €
I3 VSLM femelles 920 € I'1 960 € | 527 kg CMV a 0.8 €/kg | 286 €
135 kgPCa 68l €/kg 277 kg Poudre de lait 2,0 €/kg 559 €
6 VSLM croisés 825 € 4950 € Frais vétérinaires 2581 €
125 kg PCa 6,60 €/kg 47 €/UGB
2 Réformes grasses LR 1 760 € 3520€ Frais élevage/repro 2079 €
440 kg PCa 4,00 €/kg 38 €/UGB
3 Réformes grasses | 460 € 4380 € SFP 5588 €‘
400 kg PCa 3,65 €/kg 27 ha dePPa 75 €/ha 2067 €
| Réforme laitiere 855 € 855 € 14 ha de PT a 75 €/ha 1 021 €
300 kg PCa 2,85 €/kg 4 ha de Mais ensilage a 625 €/ha 2499 €
0,33 Taureau a | 400 € 462 € SCOP 9 479 €‘
600 kg PC 2,33 €/kg 9 ha de Céréales a 464 €/ha 4180 €
0,33 Achat taureau a 2400 € 792 € 7 ha de Mais a 757 €/ha 5299 €
660 kg PV 3,64 €/kg Cultures pérennes 9183 €‘
I Achat génisses laitiéres |1 400 € | 400 € 6 ha de Vigne VDQS a 1 531 €/ha 9183 €
500 kg PV 2,80 €/kg
| Accident a 400 € 400 €
CULTURES 57 624 €
5 ha de Blé 3825 €
45 qx/haa 17,00 €/q
4 ha d'Orge 2415 €
40 gqx/haa 15,09 €/q
7 ha de Mais Grain 6 697 €
70 gx/haa 13,67 €/q
6 ha de Vigne AOC 44 686 €
65 hi/haa 115 €/nl
AIDES 25% 33316 € CHARGES DE STRUCTURE 55% 44 481 €
Aides Couplées 16 122 €‘ (hors amortissement et frais financiers)
50 PMTVAa 243 € 12135 € dont
6 Primes a abattage VR a 30€ 177 € Cotisations sociales 117 €/ha 8184 €
33 Primes a abattage veaux a 50€ 1 650 €
9 ha de Céréales a 87 € 784 €
I'l ha de Mais a 125 € 1 376 €
DPU 15 606 €
60 ha de Droits normaux a 244 € 14 640 €
3 ha de Droits a jachére a 322 € 966 €
Aides structurelles 2818 € ‘
Indemnité compensatrice 2818 €
Modulation 5%  -1230€ EBE 50940 €
Annuités 11505 € Amortissements 164 €/ha 11 492 €
Frais financiers (LMT) 2632 €
REVENU DISPONIBLE 39 435 € RESULTAT COURANT 36 816 €

GRANDES CULTURES
ET VIGNE

- L’élaboration de ce document a bénéficié du soutien financier de I'Union Européenne.

SYSTEME NAISSEUR-ENGRAISSEUR

DE VEAUX DE LAIT SOUS LA MERE
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